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Moland menighetsblad
74. årgangNr. 2 - 2024

  I dette bladet skal du få lese om:
-  Besøk av statsministeren på 17. mai
-  Få et møte med to av årets kon!manter
-  Å bli kjent med Beste ifra menighetsrådet
-  Salmestafetten
-  Sommerens konserter
-  Vår nyrestaurerte minnelund
-  De planlagte utbedringene av kirkene våre
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Leder

Prestens hjørne

Sommer på Flosta! Finnes det noe bedre? «Fineste stedet på jord» 
- er det noen som sier. Vel, jeg har vært såpass mye ute og reist i 
verden at jeg vet at det finnes mange fine steder på jord. Hver på sin 
måte. 

Noen steder er fine fordi akkurat der, akkurat da, hadde man en fin opplevelse 
sammen med noen andre, mens for andre kan det samme stedet ha gitt en helt 
annen opplevelse. En ting er sikkert: Det er mange fine steder i Moland, og vi bor 
trygt og sikkert. Så trygt og sikkert at vi helt tilfeldig kan møte statsministeren 
vår på 17.mai eller på båttur i skjærgården. 

Dette kan du lese litt om i sommerens blad, i tillegg til at du får hilse på vår nye 
sogneprest: Simen Heggelund Knutsen som kommer til oss like etter ferien. Ent-
en du er fastboende eller sommergjest, håper jeg du finner noe du kan lese i dette 
bladet mens du nyter kaffen på terrassen, brygga eller ved kjøkkenbordet. God 

«Utgangspunktet er at man vet jo aldri hva som skal til for å lage en god preken. Men jeg tenker alltid at det 
som berører meg i en tekst, det berører også andre. Så når jeg leser igjennom teksten på mandagen før jeg 
skal holde prekenen, så skriver jeg ned: Hva var det som traff meg? Var det noe jeg syntes var rart eller jeg 
ikke forstod? Så må jeg finne ut dette og bakgrunnen for dette.

Så har jeg mange prekensamlinger av gode predikanter. Her kan jeg finne mye bra, men det slår meg og at 
prekener kan fort bli gamle. Det vil stadig være nye ting og nye måter å si ting på etter hvert som tiden går. 
Så jeg prøver å holde meg oppdatert. Men samtidig vil jeg si som Alex Johnson, biskop i Hamar, sa: Stjæl 
som ravner, men sausen må dere koke sjøl».

Så det handler om å gi prekenen det personlige preget?
Ja, absolutt. For hvis ikke prekenen får det personlige 
preget – at dette har tatt meg – så mangler en viktig 
dimensjon. Så har det og med innpakningen å gjøre, 
måten å si ting på. Jeg er veldig opptatt av setningsbyg-
ning og hvordan ordene plasseres. Fremmedord prøver 
jeg så godt jeg kan å luke ut og heller forklare det og si 
det på en annen måte. Og så luker jeg bort ordet kansk-
je. Jeg vet ikke om det ordet engang står i Bibelen. Men 
det er ikke det ordet vi ønsker å lese, at dette er kanskje 
riktig eller at Han stod kanskje opp fra de døde.

Flott sommer i vente!

En god preken – slik blir den til

«Det som berører meg i en Bibeltekst, 
det berører også ofte andre»

Sunniva Fowles Holberg

«Det handler om å gjøre teksten tilgjengelig og aktuell»

Han har fått mye ros og mange gode tilbakemeldinger for prek-
enene sine, vikarprest i Moland, Bjarte Våge. Så har han da også 
en solid rutine etter å ha virket som prest i 52 år. Men ikke alle 
vil kunne oppleve at folk kan gjenfortelle historier og bilder som 
har festet seg – selv mange år etter at prekenene er holdt.

Å holde taler eller prekener er en vanlig ting som alle prester driver med. Men 
å holde en tale som betyr noe, som folk husker, hvordan blir den til? Vi har 
satt oss sammen med den rutinerte vikarpresten i Moland, Bjarte Våge (78), 
og bedt han fortelle litt om hva han tenker og gjør for å lage og holde en god 
preken:
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Så det du sier er at det handler om å gjøre teksten tilgjengelig og aktuell?
«Ja, og da vil jeg fortelle om en opplevelse jeg hadde da jeg studerte i USA og jobba i en menighet. Da jeg 
satt og hørte på prestene som jobbet i menigheten, drømte jeg om at jeg engang skulle ha et vokabular som 
gjorde at jeg kunne tale som dem. Men jeg måtte i gang og preke en gang i måneden og språket ble jo der-
etter.

Etter en av prekenene var det et par som ikke ville gå, de ville så gjerne takke meg for prekenen jeg nettopp 
hadde holdt. Endelig en preken som vi kunne forstå, sa de. Og det var jo fordi jeg hadde brukt det enkleste 
språket jeg kunne. Og dette tok jeg med meg hjem til Norge: Jeg må slutte å preke med høytidelig språk. 
Direkte språk, direkte tale og enkelt språk har vært min rettesnor etter dette.

Og dette har menighetene du har virket i satt pris på, du får mange gode tilbakemeldinger for prekenene dine?
Ja, dette høres vel ut som selvskryt, men jeg må si at jeg har vært veldig heldig og fått mange positive 
tilbakemeldinger. Men det hender og at folk er rykende uenige i det jeg har sagt, og det synes jeg og er all 
right. For det jeg alltid ønsker er at folk skal få noe de kan bære med seg i hjertet og som kan gi dem trøst og 
livsmot.

Det å bruke deg selv og dine egne erfaringer i prekenene er og blitt et slags mantra for deg?
«For meg er det veldig viktig. For jeg har til tider hørt folk si om prester: De vil meg ikke noe. Og det er jo et 
utslag at dette berører ikke prestene selv, for da vil de heller ikke tilhørerne noe. Men hvis det berører deg 
selv, er det maktpåliggende å få sagt dette til andre slik at de om mulig skifter ståsted og ser ting med nye 
øyne. Men det skal også være sagt at det er og utrolig vanskelig å bevege på folk.»

Du sier det og er viktig å ville noe med prekenene sine?
«Da jeg var prost i Sandnes og hadde ansvar for prestene, da hadde vi tekstgjennomgåelse hver uke. Da var 
jeg opptatt av å formidle til dem at du må kunne si – med en setning – hva du aller helst vil at disse menne-
skene skal ha med seg. Og så må du stille deg spørsmålet: Har jeg nå sagt dette på en slik måte at de vil ta 
dette med seg? For da vil du noe med prekenen, da har den en misjon» avslutter Bjarte Våge.

Tekst og foto: Steinar Ostermann

Bjarte Våge foran Stokken kirke
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Tvedestrandsgutt blir ny sogneprest

Den nye sognepresten i Moland, Simen Heggelund Knutsen, kommer til hjem-
lige trakter når han begynner som sogneprest 5. august i år. Simen kommer fra 
Dypvåg i Tvedestrand og han ser frem til å komme sørover fra Brønnøysund der 
han i dag jobber som sogneprest.

Moland menighet får en ung sogneprest i Simen Heggelund Knutsen. 29 år gammel kommer 
han fra jobben som sogneprest i Brønnøy menighet som utgjør byen Brønnøysund og en stor 
del av distriktet i Brønnøy kommune. Det har vært en travel tid for den unge sognepresten 
som i tillegg til mange gjøremål i egen menighet også har fulgt opp konfirmanter i andre sokn i 
Sør-Helgeland prosti.

Med foreldre og flere venner i området Dypvåg i Tvedestrand gleder den nye sognepresten til 
å komme sørover og begynne som sogneprest i Moland menighet. Han ser frem til å bli bedre 
kjent både med kollegiet og med alle som sogner til menigheten vår.
Vi sier bare: Velkommen til oss, sogneprest Simen Heggelund Knutsen!

Menighetsbladet planlegger å komme tilbake med et større intervju med den nye sognepresten i 
neste utgave.

Tekst: Steinar Ostermann
Foto: Simen Heggelund Knutsen

Bilder tatt privat av Simen
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HEL-gudstjeneste og Kristi himmelfart

HEL-gudstjeneste i Stokken kirke søn. 5 mai

Til tross for at hun har reist fra oss stilte tildligere sogneprest Elin Ann Øvensen opp som prest sammen 
med Bjarte Våge på HEL-gudstjenesten som ble arrangert i stokken kirke den 5. mai 2024.

HEL er en bevegelse i kirken, som setter fokus på hvordan mennesker med ulike funksjonshemninger kan 
bli sett på som bidragsytere i kirke og samfunn. Noen i Moland menighet er med på HEL-samlinger en 
gang i måneden og har hatt fellesgudstjeneste en gang i året. 

Alt som ble sagt og sunget i løp av gudstjenesten, ble gjentatt og lett å forstå for alle tilhørerne.
Jonas Wang hadde vært nede på Solgården og der hadde han skrevet en sang om Jesus, som han frem-
førte. Han spilte også slagverk, med organist Kristi på pianoet, og egen liten sanggruppe. Flott gjennom-
ført.

Vi så også en film fra Thailand. Det ble ønsket velkommen til nattverd og presten sa at alle som er glade i 
Jesus, var velkommen til å komme frem. En flott, litt annerledes gudstjeneste. Etterpå ble alle invitert på 
kaffe og kake. Ikke like lett å få alle med hjem igjen, da det var slutt og det må vel være et godt tegn på at 
man har det greit og trives.
                                              

Kristi himmelfartsdag
Mange lurte nok på om gudstjenesten på Øygardsåsen ville bli gjennomført i år, men Liv Olsen Straume 
var optimistisk.. og ja,.. ca 35 stykker hadde tatt veien opp på åsen i Flosta. Lydanlegg og elekrisk piano 
var fraktet opp, og vi fikk også hjelp av trompet til å synge mange fine, kjente sanger.

Liv minnet oss om dagens budskap og mimret tilbake til barndommen, da hun var oppe i fly for å reise og 
besøke pappaen, som var sjømann. Hun hadde mange ganger sett ut av vinduet og undret seg på om hun 
kunne få se Jesus der oppe? Jesus reiste opp til himmelen, men Han, som er alle steder, er også midt iblant 
oss hele tiden, sa hun. 

Etter gudstjenesten, ble medbrakt niste spist innendørs. Det ble gitt informasjon om stedet og bygninger 
av Odin Pedersen. Han serverte også kaffe til de som ønsket, av en stor «bedehuskjele», før gudstjenesten. 
En fin gudstjeneste, tross vind og småregn i lufta.

Tekst og foto:Torunn Brømnes

Bilde av tidligere pres Elin Ann 
som møtte til Hel-gudstjenesten Bilde ute på Øygardsåsen under Kristi hmmelfart
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Statsministeren feiret 17. mai i Flosta kirke

Statsminister Jonas Gahr Støre deltok i år under 17. maiarrangementet ved Flosta kirke. 
Først under selve gudstjenesten og deretter under den tradisjonelle seremonien i min-
neparken. «En veldig fin seremoni», uttalte statsministeren.

Statsministeren, som i mange år har feriert i egen hytte i Kilsund, valgte i år å delta på hele 17. 
mai arrangementet ved Flosta kirke. Sammen med kona Marit Slagsvold var han til stede un-
der selve gudstjenesten som ble ledet av vikarprest Bjarte Våge og under seremonien ute i min-
neparken hvor det var tale og bekransing av minnebautaen over de falne fra første og andre 
verdenskrig.

Hedret lokal eidsvollsmann
Like før gudstjenesten startet, fulgte Støre interessert med da Flosta-speiderne la ned krans foran 
bautaen til stortingsmannen Even Thorsen som var med under Riksforsamlingen på Eidsvoll i 
1814.

Thorsen vokste opp i fattige år på småbruket Bjornes i Østre Moland ved Arendal. Han dro tidlig 
til sjøs og under Napoleonskrigen seilte han i saltfart på Spania. Sommeren 1807 ble skuten op-
pbrakt i Den engelske kanal og mannskapet ført til Plymouth. Thorsen tilbrakte tre år som krigs-
fange om bord i fangeskipet «Bahama» og lærte da å snakke engelsk. Etter hjemkomsten i 1810 
var han i orlogstjeneste frem til grunnlovsskrivningen våren 1814, da han var utskrevet matros på 
orlogsbriggen «Kiel». Han nøt stor respekt og ble straks valgt som valgmann til marinens val-
gmannsmøte i Fredriksværn. 35 år gammel ble Even Thorsen valgt inn i Riksforsamlingen som 
møttes på Eidsvoll.

Even Thorsen hadde fått lite skolegang og var den eneste av eidsvollsmennene som ikke var 
skrivefør. Derfor måtte han underskrive Grunnloven med påholden penn, så hånden hans ble ført 
mens han holdt på pennen.

Tekst: Steinar Ostermann      Foto: Harald Solberg

Støre og kona ønskes velkommen av vikarprest Bjarte Våge
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– Støre var opptatt av historien til Even Thorsen under besøket ved Flosta kirke. «Han var med 
på å lage det som er en av verdens eldste grunnlover - den norske som fyller 210 år i år. En 
grunnlov som hegner om verdiene som gir oss trygghet; demokrati, frihet og medbestemmelse, 
uttalte statsministeren. 

En interessert statsminister spurte speiderne om 
historien til den lokale eidsvollsmannen Even Thorsen

Støre foran minnebautaen sammen med speiderne, 
Steinar Ostermann og vikarprest Bjarte Våge. Oster-
mann holdt minnetalen og la ned krans ved minne-
bautaen.

Jonas Gahr Støre og kona Marit Slagsvold 
fulgte interessert med under seremonien i 
minneparken

Speiderne la ned blomster ved alle de 41 
minnesteinene over de falne under de to 
verdenskrigene.
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Snart konfirmasjon i Moland Menighet
…. og en liten prat med to konfirmanter

Jeg møtte litt tidlig opp i Stokken kirke. Det er der hele kullet av konfirmanter på 65  
ungdommer er samlet etter skoletid til konfirmantforberedelser med jevne mellomrom. 
De blir delt i to grupper med forskjellig tidspunkt. Det er slik prestene har valgt å gjøre 
det i år. Gjennom skoleåret har konfirmantgruppen hatt forskjellige prester, siden vi 
dette året har hatt litt mangel på fast ansatte. 

Denne dagen var det Liv Olsen Straume og Åsta Ledaal, som gjennomgikk konfirmantenes temagudstje-
neste førstkommende søndag, og hvor de skulle få hver sine oppgaver. De prøvde også å synge gjennom 
sangene med hjelp av organisten ved pianoet. Med litt «lopper i blodet» og ikke like lett å holde roen for 
alle, tror jeg at de fleste fikk med seg hva de skulle gjøre etter litt gjentagelse.

Min oppgave var å snakke litt med to av konfirmantene. Jeg hadde avtalt på forhånd, så de hadde regis-
trert at jeg satt bak i kirka. Den ene, Josefine Skjævestad Bjormyr, skal konfirmeres i Stokken kirke 31/8 (+ 
den andre gudstjenesten 8/9) og Sunniva Åndal, i Austre Moland kirke 1/9. Flosta har også egen gudstje-
neste 7/9.

Josefine og Sunniva fortalte at de må være med på åtte gudstjenester i alt. Fem av dem kan de velge dato 
selv og komme når det passer.

Nå har dere gått et skoleår med undervisning. Hvor kul/grei/interessant har konfirmasjonstiden vært på en skala fra 
1-10?  De er begge enige om at det må være 7-8.

Hva er de beste minnene fra konfirmantforberedelsene? 
1) Sunniva fortalte om en temadag de hadde hatt. Det var satt opp flagg fra ulike land på forskjellige bord. 
De lærte mye om disse landene og fikk litt mat knyttet opp til hva de spiser der.
2) Josefine tenkte på en gang de laget «Skuespill» om dåpen og hvor mange deltok aktivt.
3) En gang var der en fra et begravelsesbyrå og fortalte om døden og de var med ut på kirkegården og 
fikk forklart hvordan alt gjøres.

Hvorfor velger dere å bli konfirmert i statskirka?
 De sa begge at det er helt naturlig for dem. Den ene sa at besteforeldre skal ha æren for ofte å ha hentet 
henne med på gudstjenester i kirken og den andre sa at hun også er i kirken eller andre steder.

Bilder av konfirmantene Sunniva og Josefine
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Dikt

Har dere noen favoritt bibelvers? 
De leiter litt i «de små grå», men kommer ikke på noe i farta. Der er jo så mange fine, er de skjønt enige 
om.

Hva er favorittfaget ditt på skolen?
Det må bli: Naturfag, sa Sunniva og Josefine liker best: Kunst og håndverk.

Hvis dere fikk velge drømmeyrket, hva ville dere valgt?
Sunniva har lyst til å bli lærer eller lege, mens Josefine kan tenke seg bygningsingeniør, eller drive proft 
innen trielkjøring.

Hvilke hobbyer/fritidsinteresser har dere?
Josefine fortalte at hun er «helt hekta på» trailkjøring. For å forklare nærmere, hva det er, sa hun at det er 
en liten motorsykkel, som hun kjører med, stående, ute i skogen.
Sunniva er med på en ungdomsklubb i Misjonskirka, som kalles Filter. Ellers er hun hjelpetrener i et fot-
ballag. Liker også godt å være ute i skogen.

Hvordan vil dere karakterisere dere selv med 3 ord? 
Ikke så lett dette her …, men Sunniva mener hun er: Omsorgsfull, snill og nøyaktig. Josefine er enig og 
mener hun også er: Omsorgsfull, snill, høflig og tålmodig…når jeg må…

Vi snakket litt om festen og de tror at foreldrene har kontroll på gjester, sted og mat. 
De tenker nok at det blir en del taler og mener at de kanskje også må bidra selv. De vil også lage en Quiz 
med spørsmål, som gjestene må svare på.

Hva er egentlig konfirmasjon? Og hva vil det si å være konfirmant? 
De fortalte at det er en bekreftelse av dåpen. Når man er liten, blir man båret til dåpen. Nå kan de selv 
være med på å ta et valg om å bli konfirmert. De har snakket og lært mye i løp av året, om de store 
spørsmål og om hvordan kristen tro kan hjelpe dem videre i livet. Det handler mye om Jesus og det å bli 
kjent med den kristne tro. Det handler om glede, kjærlighet og en del om dem selv.

Jeg takker begge jentene for en prat og ønsker dem alt godt for sommeren, konfirmasjonsdagen og resten 
av livet. Vi i Menigheten har dere alle med i våre bønner! 

Tekst og bilder: Torunn Brømnes

De fagre blomsterenger
og åker rad på rad,
de grønne urtesenger
og trær som skyter blad,
hver blomst, hver spire minner  
 oss om å ta imot 
det lys som alltid skinner
fra Gud, vår Skaper god.

Fra Den blomstertid nå kommer,
Israel Kolmodin

Bilde og diktfremlegg: Torunn Brømnes
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Salmestafetten

Sommerens konserter

Som mitt bidrag i menighetsbladets «salmestafett» har jeg valgt en av vår egen 
salmedikter, Svein Ellingsens kjente salmer :

Noen må vake i verdens natt (1975).

I en tid med uro, krig og lidelser i mange land og med flyktninger og forfulgte i så store tall at vi ikke kan 
fatte det, føles utfordringene til å hjelpe og lindre, hjemme og ute, uoverkommelige for oss mennesker. 
Med salmen trekker Ellingsen inn våre oppgaver og vårt ansvar som mennesker SAMMEN med Gud som 
alltid er nær oss i vår hverdag, «selv under livets tyngste slag»

 Noen må våke i verdens natt,
 noen må tro i mørket,   
 noen må være de svakes bror,
 Gud la din vilje skje på jord!
 Hjelp oss å følge ditt bud!

 Noen må bære en annens nød,
 noen må vise mildhet,
 noen må kjempe for andres rett,
 Gud, la ditt rikes tegn bli sett!
 Hjelp oss å følge ditt bud !

 Herre, du våker i verdens nat,
 Herre, du bor i mørket,
 Herre, du viser oss Kristi dag!
 Selv under livets tyngste slag
 er vi hos deg, du vår Gud !    Amen, amen.

             
Jeg har utfordret Helga Egeland Paulsen som neste i salmestafetten.  Hilsen Jan Ove Slettebø

Tradisjonen tro arrangeres det også i år sommerkonserter i Flosta kirke, en i juni og en i 
juli. Her er litt mer informasjon om de to konsertene. 

Sommerkonserten som var 13.6.  kl 19.00
Konserten blir med Haraldsguttene.

Haraldsguttene ble til i en privat vinkjeller på 
Havstad i Arendal i 1994. Det var menn som var 
med i et blandakor, og de hadde behov for ekstra 
øvingskvelder(!). Disse øvingskveldene ble etter 
hvert svært så lystige, og vi hadde det så trivelig 
at vi møttes der for å lære og synge egne viser 
også. 

I begynnelsen var det oftest viser og sanger som 
både Bacchus og ølhunder satte pris på. I 2003 
hadde vi vår første offisielle opptreden i Arendal; 
en sommerkveld i Bakgården. Nå er de klare for 
sommerkonsert i Flosta kirke!

 Jan Ove Slettebø
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Sommerkonserten søndag 21.7. kl 20.00
Dette blir en konsert med unge, lokale talenter, alle bor i Arendal øst. Disse blir med:

Tidligere organist i Moland menighet, Nina Irslinger, har samlet en gjeng unge lokale talenter for å lage en 
variert og spennende sommerkonsert i Flosta kirke. Tre flotte jenter skal få presentere nydelige stykker og 
sanger for dem som finner veien til kirken 21. Juli.  

Regine Venås, fra Flosta, er en kjent lokal sangsolist. Hun er ferdig med videregående skole på Tvedestrand 
nå til sommeren og skal begynne studier i Kristiansand til høsten. Hun skal synge noen av sine beste sanger. 
Nettopp det er hun skikkelig god til!

Ann Helen Solie Olsen er fra Flosta og har spilt klarinett mange ganger i konserter og gudstjenester litt tid-
ligere når hun bodde hjemme, og sist i “Syng våren inn” i april i Flosta kirke. Hun er nå ferdig med Bachelor 
studier i Kristiansand og skal ta til i en ny jobb i en barnehage til høsten. Veldig moro at hun vil spille på 
sommerkonserten!

Kitty Theobald Gjerland bor på Eydehaven og er elev ved Tyholmen videregående skole og ved kulturskolen.  
Hun er blitt Arendals store pianostjerne og spiller sannelig som en konsertpianist! I vår deltok hun i talent-
konkurransen i Arendal som heter Ung Klassisk. Der vant hun førstepris i sin klasse, og ikke nok med det!  
Hun vant også “solistprisen”. 
Det betyr at hun vil være solist sammen med Kristiansand SymfoniOrkester neste år og spille foran hele 
orkesteret ved et stort konsertflygel i Kilden konserthus i Kristiansand. Vi er heldige som få høre Kitty spille 
stykket som hun vant konkurransen med, et svært avansert og krevende stykke av den franske komponisten 
Saint Saens.

Nina Irslinger blir med på konserten for å akkompagnere Regine og Ann Helen, og for å spille noen stykker 
på orgelet. Til sammen blir det mye fin musikk. Gledelig at vi har så mange gode talenter i nærheten!

Billetter kjøpes ved døren: kr. 200 og kr. 100  for dem under 18 år.

Omvisning i Flosta kirke: Grethe Borges er omviser i Flosta kirke. Hun påtar seg med glede guiding for grup-
per opp til 10-15 personer i sommer. Hun kan kontaktes på telefon 922 91 439.

Barnekor i Moland menighet.
Barnekoret vil som vanlig starte opp igjen etter skolestart til høsten med øvelser hver onsdag i Stokken kirke-
senter.

I år prøver vi med et tilbud til de mindre barna fra 4 år og opp til 9 år, 
De vil øve fra 17.30-18.15 - Minimo.

 Mobagos, som nå er fra 10 år, øver fra kl 18.30- 19-30.
Alle tidligere medlemmer er hjertelig velkommen til Mobagos!

Regine Skeid Venås Kitty Theobald Gjerland Nina Irslinger
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Blå Kors har flere tilbud for barne-
familier som strever. Med din støtte 
kan vi hjelpe flere!

Gi trygge ferieopplevelser til familier 
som har det vanskelig.

Ill
us

tr
as

jo
ns

fo
to

En ferie å 
glede seg til

Gi din gave på vipps 13130
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Bli kjent med medlemmene av menighetsrådet: 
Denne gang: Beate Skeid Venås

I fjor høst ble det valgt nytt menighetsråd i Moland menighet. I hver utgave av 
menighetsbladet vil vi presentere en av medlemmene i rådet. Førstemann ut er Beate 
Skeid Venås fra Kilsund.

Tekst: Beate Skeid Venås     Foto: Steinar Ostermann

Navn: Beate Skeid Venås

Bosted: Kilsund

Alder: 58 år

Yrke: Legesekretær på Moland legesenter

Medlem av menighetsrådet siden: 2015 - inne 
i min 3. periode 

Funksjon i menighetsrådet: Vanlig råds-
medlem og medlem i 
Trosopplæringsutvalget.

Tenker om det å være med i menighetsrådet:
For meg er det en ære å bli spurt om å bli med i menighetsrådet. Jeg tenker det bør være en plikt å si ja, 
til å bidra i noe man er medlem av. Når jeg først er med i menighetsrådet, er det veldig givende og men-
ingsfylt å kunne være med å bidra. 

Engasjement/oppgaver ellers i Moland menighet:
Jeg er litt som poteten, kan brukes til litt av hvert. Og da gjerne med praktiske gjøremål som å stelle i 
stand ved ulike arrangementer, lage kaffe og kake.
Jeg er og på lista som kirkevert og av og til stiller jeg opp som klokker. 

Saker du er opptatt av og som du ønsker å bidra til å løse i perioden:
Den største utfordringen slik jeg ser det er å få med flere unge voksne i menighetsarbeidet og få dem til 
å komme i kirka. Kanskje vi som er engasjert i menigheten må bli flinkere til å tørre spørre om de kunne 
tenke seg til å være med å bidra med noe. Jeg tenker da spesielt på den generasjonen under meg, de 
med små barn. Vi må kunne være mere “på” foreldre som døper barna sine og få de med videre. Vi er 
på god vei med supertorsdag synes jeg. 

Dette gleder meg spesielt over i vår menighet:
Jeg er veldig glad for sammenslåingen av de tre menighetene, den har fungert bra. Det er veldig koselig 
å se folk fra Stokken og Austre Moland komme på gudstjenester i Flosta kirke. 
Vi har også veldig folkelige prester som byr på seg selv og er med på ulike rollespill ol. Dette synes jeg 
er veldig gøy for både barn og voksne.

Beate Skeid Venås - bunadspyntet på 17. mai i år 
utenfor Flosta kirke
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Nyrestaurert minnelund ved Austre Moland kirke
Tekst og foto:  Steinar Ostermann

Minnelunden ved Austre Moland kirke har fått en skikkelig makeover. Takket være ilds-
jeler fra det lokale historielaget er det kommet på plass nye benker og det er ryddet i 
terrenget rundt minnebautaen, alt kom i tide til markeringen av de viktige høytidene 8. og 
17.mai.

På kirkehaugen ved Austre Moland kirke står minnebautaen over lokale falne fra første og andre verden-
skrig. I mange år har det stått ulike benker i ring rundt minnebautaen, men flere av disse er blitt sterkt 
preget av tidens tann. To av benkene er nylig skiftet ut og gitt som gave til kirka av firmaet Svanvik Trepleie. 
Disse var kjøpt på Fevik Steinhuggeri. Nå har styret i Austre Moland Historielag bevilget 12000 kroner til 
innkjøp av flere steinblokker fra Fevik, lik de to benkene som allerede er kommet på plass.
Resultatet er at det nå er fem identiske, vakre steinbeslåtte benker som omkranser minnebautaen samtidig 
som trær er beskåret og hele minnelunden ryddet for kratt og ugress.

Når vi besøker minnelunden er dugnadsgjengen i ferd med å legge siste hånd på verket. Det er en fornøyd 
dugnadskoordinator Nils Brekka som vi treffer midt i minnelunden: «Dette er vår gave fra Austre Moland 
Historielag til vår lokale kirke. Vi ønsker at dette stedet fortsatt skal være en fin historisk plass hvor bygde-
folket kan samles ved høytidelige anledninger slik som frigjøringsdagen 8. mai og grunnlovsdagen17. mai. 
For dette er viktige dager som vi skal holde i hevd og aldri glemme», sier Nils Brekka.

Når bygdefolket kom til minnelunden ved Austre Moland kirke 8. og 17. mai og det skulle legges ned krans 
ved minnebautaen, kunne de se at stedet var blitt vesentlig oppgradert. Da kunne de sende sine varme 
tanker til dugnadsgjengen fra det lokale historielaget: Nestleder Anders Aaberg, styremedlemmene Inge-
borg Dale (Immen) og Grete Vestøl Brekka, samt deres ektefeller Eivind Dale og Nils Brekka. Da tror vi nok 
mange og kunne si: Flott innsats!

Minnelunden er ferdig med fem nye benker 

Nye benker kommer på plass
Fra venstre: Anders Aaberg, Nils Brekka og Eivind Dale

Kvinnene i dugnadsgjengen: Ingeborg Dale (Immen) og 
Grete Vestøl Brekka
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Planlagte utbedringer av kirkene våre
Tekst: Petter Nordberg     Foto: Steinar Ostermann

Det er behov for å utbedre skader på flere av kirkene våre. Avdelingsleder Petter Nordberg hos Kirkever-
gen i Arendal har sendt oss denne oversikten over hvilke tiltak som nå planlegges.

Flosta kirke
Kirkevergen har fått en egen bevilgning til å gjennomføre undersøkelser i Flosta kirke av Riksantikvaren, 
dette er basert på at det er skader på kirkebygget og på tårnet spesielt. Vi ønsker å få avklart hvorfor skad-
er er oppstått og hvordan de kan utbedres.
Ole Aasen, undertegnede, og noe innleid konsulent, gjennomfører disse arbeidene for å fremlegge rapport 
for riksantikvaren. Det er et håp om at kirken kan bli prioritert for utbedring med «sentralt bevilgede» 
midler.

I tillegg har vi har blitt ferdige med nytt vanninlegg og brannslange i Flosta kirke.
Vi venter på er flott skap som skal dekke denne installasjonen.

Den restaurerte kirkeklokken 
For å få klokken på plass i kirketårnet i Flosta kirke, må det bygges en ny «klokkestol» som klokkene (de 
to nye) skal henge i. Det har ikke vært forsvarlig å sette i gang prosess med bygging av klokkestol før vi er 
sikre på at tårnet tåler dette og at arbeidene med utbedring kan gjennomføres uten at dette påvirkes av ny 
klokkestol. Så det er først når konklusjon av tårnets tilstand foreligger at vi kan planlegge ny klokkestol.
Vi vil holde menighetsrådet oppdatert om framdriften.

Stokken kirke
Stokken kirke er i god stand og ingen spesielle ting å nevne, av langtidsplanlagte tiltak er sentral drifts-
kontroll for styring av varme. 

Stokken menighetssenter
Jeg har selv befart skadene på Menighetssenteret 2. april i år. Hvis hvis dette skal fremmes som en 
forsikringssak må det meldes til selskapet menigheten benytter og de har sine takstfolk. Hvis menigheten 
ønsker å utføre arbeidene i egen regi, er det vel mest riktig at et tømrefirma gir et tilbud på arbeidene. 
Minner også om at en del takstein har glidd fra på taket mot kirken, det er naturlig å ta tiltakene samtidig.

Austre Moland kirke
Vi har gjennomført befaring sammen med tre tilbydere for utbedring av skader på tårnkonstruksjonen i 
Austre Moland kirke. Skadene vi observerer er gamle, antakelig oppstått før taket på tårnet ble utbedret 
for ca 20 år siden. Arbeidene består i å fjerne kledning på deler av tårnet, gå inn i bærende konstruksjon 
og skifte ut skadd virke, grunne og male eventuelle nye kledningsbord og sette på plass kledningen. Ar-
beidene vil kunne utføres uten behov for stenging av kirken. Arbeidene er planlagt høsten 2024.

Austre Moland kirke Stokken kirke
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Barnesiden

VET DU DETTE?

  1. Bibelen er delt i to. Hva heter de to delene?
  2. Hvordan lyder det første av de ti bud?
  3. Hvor mange dyr av hvert slag fikk være med i Noas ark?
  4. Hvem vant av lille David og store Goliat?
  5. Hva gjorde Gud den syvende dagen?
  6. Hva het disippelen som forrådte Jesus?
  7. Hva het de to første menneskene?
  8. Hva fikk Moses av Gud på Sinaifjellet?
  9. Hva het han som ble satt fri i stedet for Jesus?
10. Hvor mange fisk og brød mettet Jesus 5000 med?

Fasit står på side: 23
Laget av: Ragni Hafstens

SOMMEROPPGAVE:

Hvis du tar første bokstaven i hvert svar vil 
du få et nytt ord, dette blir løsningen.

Fredssymbol  _ _ _
Haster   _ _ _ _
Naboland  _ _ _ _ _ _ _
Sport   _ _ _ _ _ _
Godlukt  _ _ _ _ _ _ _
Kastetau  _ _ _ _ _
Frukt   _ _ _ _
Bær   _ _ _ _
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Gave til Trosopplærings- 
arbeidet i Moland menighet 

 
Sommeren står for døren med forhåpentligvis 
mye sol og varme. Noen skal være hjemme og 
kose seg i ferien, og det er ingen dum ide tatt i 
betraktning den flotte landsdelen vi bor i. 
Andre tar av sted for om mulig finne enda mer 
sol og varme og å oppleve nye steder kanskje 
like fine som det blide Sørland.  
 
Så har du også nå fått i hende og 
forhåpentligvis også lest og likt 
sommerutgaven av menighetsbladet for 
Moland menighet.  Her ønsker vi å vise hva 
som skjer i menigheten og si litt om hva som 
ligger foran oss. Vi ønsker å være «En menighet 
for alle» med spesiell innsats mot de yngste. 
 
Til å nå disse våre yngste har vi en 
TROSOPPLÆRINGSPLAN som settes ut i live 
først og fremst av vår TROSOPPLÆRER/ 
MENIGHETSPEDAGOG. Som sikkert de fleste 
av dere vet betaler menigheten 50% av lønna til 
menighetspedagogen. Og selv om en sommer 
står for døren med mange muligheter til å 
bruke riktig mye penger legger vi med 
frimodighet med en giro og spør om du kan 
være med å hjelpe oss litt med dette.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Vi er takknemlige for alle bidrag, små som 
større! Gi en gave til Moland sogn med denne 
giroen eller på Vipps til #506869. Merk gaven 
«Trosopplæring». Og husk: GUD elsker OSS 
alle – og også en glad giver! 

  
GOD SOMMER !! 
  
Øystein Olsen Krogstad 
Nestleder Moland Menighetsråd 
 

 
Bildet er laget av bildegeneratoren: DALL-E 

Menighetsarbeidet 
Blad nr. 2 

Moland menighet 
Nesgaten 13 
4810 EYDEHAVN 

2801.49.01703 
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Menighetssekretær:
Inger Dose Kristiansen Tlf. nr. 37 06 11 11/91 14 48 11
E-post: Inger.Dose.Kristiansen@agderkirken.no

Menighetspedagog:
Liv Olsen Straume Tlf: 370 61 114/ 936 38 482 
E-post: Liv.Olsen.Straume@agderkirken.no

Kirketjenere:
Austre Moland kirke: Gerald Ottersland
Tlf: 97537003 E-post: geotters@online.no

Stokken kirke og Flosta kirke: Edgaras Grigonis
Tlf: 403 21 730 E-post: dokas04@gmail.com

Organist:
Kristi Møllerup Skaten
Tlf. nr. 37 06 11 13/95 94 05 26
E-post: Kristi.skaten@agderkirken.no

Biorganist:
Ewelina Mlodawska 
Tlf.465 76 199 E-post: er Ewelina.Mlodawska@gmail.com

Vikarprest: 
Bjarte Våge. 
Tlf. 412 10232. E-post: bjarte.vage@gmail.com

Den Norske kirke, Moland sogn
Du kan lese Moland menighets-
blad digitalt her:
Moland menighet > Vår 
menighet > Menighetsbladet

Menighetsbladets redaksjon:
Steinar Ostermann
Hanne Ottersland
Torunn Brømnes
Vemund Kristoffer Paul
Sunniva Fowels Holberg

E-post: menblad@gmail.com Menighets-
bladet kommer ut 4 ganger i året og det 
er kjærkomment med en gave til bladet.
Bruk kontonummer 2801 49 01703 Mrk. 
menighetsbladet.

Menighetsrådsleder:
Sunniva Fowels Holberg, leder  
Øystein Olsen Krogstad, nestleder 
 
Kirkevergens kontor: 370 61 100

Moland menighets konto i Sparebanken 
Sør: 2801 49 01703 
Vipps en gave til Moland menighet: Vi-
pps nr. 506869
Vipps en gave til Moland menighetsblad: 
Vipps nr. 529339

Trykk: ATL Grafisk AS
       

Menighetskontoret har for tiden reduserte 
åpningstider, men ta gjerne kontakt pr mail el. 
tlf. nr. 37 06 11 11.
Adr.: Nesgata 13, 4810 Eydehavn
Ansatte med dir. tlf/ mobiltlf nr:
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Stort utvalg av planter
Høy kvalitet
Faglig betjening
Kafè
Kurs & inspirasjon
Hagekonsultasjon
Nyanlegg & vedlikehold av hager

...men aller viktigst - hageglede!

Ditt lokale hagesenter



20



21



22

Arendal kommunes bokprosjekt.  
Bøkene kan kjøpes i bokhandlene og på Kuben/AAMA.

ARENDAL BY- OG REGIONSHISTORIE

Gudstjenesteliste
Kirke/Sted  Dag  Dato  Tid  Arrangement
    
Juni    
Flosta kirke  Søndag  23.06.2024 11:00 
Austre Moland kirke Søndag  30.06.2024 11:00 
        
Stokken kirke  Søndag  07.07.2024 11:00 
Flosta kirke  Søndag  14.07.2024 11:00 
Austre Moland kirke Søndag  21.07.2024 11:00 
Flosta kirke  Søndag  21.07.2024 20:00  Konsert
Stokken kirke  Søndag  28.07.2024 11:00 
       
Austre Moland kirke Søndag  04.08.2024 11:00 
Stokken kirke  Søndag  11.08.2024 11:00  Festgudstjeneste med innsettelse av ny   
         sokneprest. Sang av AMOS
Flosta kirke  Søndag  18.08.2024 11:00 
Brømnes gård  Søndag  25.08.2024 11:00 
Stokken kirke  Torsdag  29.08.2024 17:00  Supertorsdag
Stokken kirke  Lørdag  31.08.2024 11:00  Konfirmasjonsgudstjeneste
        
Austre Moland kirke Søndag  01.09.2024 11:00  Konfirmasjonsgudstjeneste
Flosta kirke  Lørdag  07.09.2024 11:00  Konfirmasjonsgudstjeneste
Stokken kirke  Søndag  08.09.2024 11:00  Konfirmasjonsgudstjeneste
Stokken kirke  Søndag  08.09.2024 18:00 
Flosta kirke  Søndag  15.09.2024 11:00 
Dalen misjonshus Søndag  22.09.2024 11:00  “Menighetsweekend på Dalen. 
         Høsttakkefest, mfa”
Stokken kirke  Torsdag  26.09.2024 17:00  Supertorsdag
Stokken kirke  Søndag  29.09.2024 11:00 
        
Austre Moland kirke Søndag  06.10.2024 11:00 
Trefoldighetskirken Lørdag  12.10.2024 18:00 
Trefoldighetskirken Søndag  13.10.2024 11:00 
Stokken kirke  Søndag  20.10.2024 11:00  4-års bok. Barnas misjonsdag.
Austre Moland kirke Søndag  27.10.2024 11:00 
Stokken kirke  Søndag  27.10.2024 17:00  HEL-gudstjeneste
Stokken kirke  Torsdag  31.10.2024 17:00  Supertorsdag
        
Flosta kirke  Søndag  03.11.2024 11:00  Minnegudstjeneste
Stokken kirke  Søndag  10.11.2024 11:00  Konfirmantpresentasjon
Austre Moland kirke Søndag  17.11.2024 11:00 
Dalen misjonshus Søndag  17.11.2024 18:00  Ungdomsgudstjeneste
Stokken kirke  Søndag  24.11.2024 11:00  Lys våken, mfa
Stokken kirke  Torsdag  28.11.2024 17:00  Supertorsdag med juleverksted
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Løsning SOMMEROPPGAVE:

Hvis du tar første bokstaven i hvert svar vil du få et 
nytt ord, dette blir løsningen.

Fredssymbol  DUE_ _ _
Haster   ILER_ _ _ _
Naboland  SVERIGE_ _ _ _ _ _ _
Sport   IDRETT_ _ _ _ _ _
Godlukt  PARFYME_ _ _ _ _ _ _
Kastetau  LASSO_ _ _ _ _
Frukt   EPLE_ _ _ _
Bær   RIPS_ _ _ _

Løsning på 
VET DU DETTE?

  1. Det gamle og det nye testamentet.
  2. Du skal ikke ha andre guder enn meg.
  3. 2, en hunn og en hann.
  4. David.

 
 5. Han hvilte.
  6. Judas.
  7. Adam og Eva.
  8. Steinplater med de ti bud.
  9. Barabbas.
10. Fem brød og to fisk.

onsdager kl 11.00-11.30  
Stokken kirkesenter
Infobrosyre sendes ut ila sommeren  
  
 04.sep       18.sep 02.okt       16.okt 30.okt        13.nov 27.nov        11.des  
  

Flosta   
Dåp
  
10.03.2024       Sanna Kylland Sørensen   
07.04.2024       Solveig Lunden Dåbu   
07.04.2024       Eirik Vestervik Drangsland   
 
 
Vigsler  
25.05.2024       Knut Martin Rose 
        Ann Karin Tangstad 

   
Sted til hvile   
08.03.2024      Halfdan Nærø  
05.04.2024      Lise Kragholm Høvik  
11.06.2024       Helge Svensen  
  

Arendal kapell  
20.02.2024      Liv Reidun Kristensen  
23.02.2024      Stig Roar Dalvang  
  

Stokken
  
Dåp 
18.02.2024      Mathilde Evensen Myrvang  
31.03.2024      Emil Berg Kaasa  
14.04.2024      André Myrvang Løvrak  
26.05.2024      Jessica Aleah Fasseland  
26.05.2024      Casper Moen Carlsen  
26.05.2024      Vetle Glad  
26.05.2024      Richard Torsvik  
09.06.2024      Håkon Kjær Jørgensen  
09.06.2024      Ulrik Aas Bentzen  
 

Vigsler
08.06.2024       Oskar Johan Sunnarvik
        Eirin Frida Bjelland
 

Sted til hvile  
06.03.2024       Anna Lassesen Guttormsen 
14.03.2024       Annelise Thon 
17.04.2024       Grete Knutsen 
15.05.2024       Idun Alise Olsen 

Austre Moland
  
Dåp  
24.03.2024       Imre Larsen   
19.05.2024       Lilly Ågotnes   
19.05.2024       Caia Skolem Børresen   
  
Sted til hvile   
01.03.2024       Astri Fløystad  
03.04.2024       Torill Kjevik  
19.04.2024       Arne Austenå  

Fasit barneoppgaver

Babysang høsten 2024

Slekter gang
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